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UNIVERSITETI I ARTEVE 

 

FTESË PËR OFERTË 

 

 

Drejtuar:   Operatorëve ekonomikë 

 

Universiteti i Arteve, Ju fton të paraqisni ofertën tuaj në kuadër të Projektit Erasmus + 

“REACH” me objekt:  

Furnizim & Vendosje të pajisjeve laboratorike të konservimit dhe restaurimit të trashëgimisë 

kulturore të parashikuara nga projekti “Improving Research capacities of Albanian higher 

education institutions in conservation and restoration of Cultural Heritage”.  

Më poshtë do të gjeni të dhënat në lidhje me këtë procedurë dhe kriteret mbi dokumentacionit 

që duhet të paraqitet brenda afateve kohore. 
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UNIVERSITETI I ARTEVE 

NJOFTIM I KONTRATËS 

 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Universiteti i Arteve  

Adresa:                        Bulevardi Dëshmoret e Kombit, Sheshi Nënë Tereza, Nr. 1, Tiranë 

Tel/Fax  0696022776 (Sektori prokurimeve) 

E-mail   specialist.prokurime@uart.edu.al  

Faqja në Internet www.uart.edu.al  

 

2.  Lloji i procedurës se prokurimit:  Procedurë Ndërkombëtare Projekt “REACH” 

Projekt Erasmus +“REACH”, “Improving Research capacities of Albanian higher education 

institutions in conservation and restoration of Cultural Heritage” 

 

3. Objekti  i kontratës: Furnizim & Vendosje të pajisjeve laboratorike të konservimit dhe 

restaurimit të trashëgimisë kulturore të parashikuara nga projekti:“Improving REsearch 

capacities of Albanian higher education institutions in conservation and restoration of Cultural 

Heritage – REACH” sipas tabelës më poshtë: 

 

Nr Emërtimi i mallrave 
Njësia 

matëse 

Sasia 

(shifra) 

Sasia 

(shkrim) 

Pajisjet për Universitetin e Arteve (UA) 

1 

Low Pressure table for lining for easel paintings 

restoration (Tavolinë me presion të ulët për 

restaurimin e pikturave të kavaletit) 

copë 1 një 

2 

High performance stereo microscopes with 

digitalization system for samples documentation 

(Mikroskopë stereo me performance të lartë dhe me 

sistem digjitalizues për dokumentimin e mostrave) 

copë 2 dy 

3 
Laser cleaning for sculpture restoration (Pastrues me 

Lazer për restaurimin e skulpturave). 
copë 1 një 

4 

USB microscope for easel paintings and sculpture 

restoration (Mikroskop USB per restaurim piktura 

kavaleti dhe skulpture) 

cope 2 dy 

mailto:specialist.prokurime@uart.edu.al
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5 

Fixed and mobile vacuum cleaners for easel paintings 

and sculpture restoration (pastrues me vacuum, fiks 

dhe të lëvizshëm për restaurim pikture kavaleti dhe 

skulpture)  

copë 2 dy 

6 
High pressure washer for sculpture restoration (lares 

me presion per restaurim skulpture) 
copë 1 një 

7 
Micromotor for sculpture restoration (Mikromotor 

per restaurim sculpture) 
copë 3 tre 

8 

Lamps with magnification lens for easel paintings 

restoration (llampë me lente zmadhuese për 

restaurim pikture kavaleti) 

copë 5 pesë 

9 Compressor (kompresor) copë 1 një 

10 Aspirated containers (Kontenitorë të aspiruar) copë 2 dy 

11 Easels (Kavaleta) copë 3 tre 

12 
Working tables (one reinforced) Tavolina pune 

(njera e përforcuar) 
copë 3 tre 

13 Water Bath (Pajisje për Bagno-Maria) copë 2 dy 

14 
Dedicated software for condition report (Software i 

dedikuar) 
copë 1 një 

15 PC (personal kompjuter) copë 1 një 

16 Fume extractor  (Thithës tymrash) copë 2 dy 

17 UV Lamp (llampë ultr violet) copë 2 dy 

18 Demineralizer (Demineralizues) copë 1 një 

19 
Led natural lamp for restoration (llampë led natyrale 

për restaurim) 
copë 2 dy 

20 Magnetic stirrer (përzierës magnetic) copë 1 një 

21 Hot spatula (Spatul e nxehtë) copë 1 një 

22 Canvas – Stretching Pliers (tërheqës i kanavacës) copë 3 tre 

23 Electronic scale (Peshore elektronike) copë 1 një 

24 Sandblaster (Pastrues me rërë) copë 1 një 
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25 Stool (Stol) copë 10 dhjetë 

Pajisjet për Akademinë e Studimeve Albanologjike (ASA) 

1 

Fixed and mobile vacuum cleaners for restoration of 

archaeological artefacts (pastrues me vacuum, fiks 

dhe të lëvizshëm për restaurim të artefakteve 

arkeologjike) 

copë 2 dy 

2 

Optical microscopes (stereo) with support for easel 

paintings and sculpture restoration (Mikroskopë 

optik stereo me mbështetës për restaurimin e 

pikturave të kavaletit dhe skulpturave) 

copë 2 dy 

3 

USB microscope for easel paintings and sculpture 

restoration (Mikroskop USB për restaurimin e 

pikturave të kavaletit dhe skulpturave) 

cope 2 dy 

4 

Lamps with magnification lens for easel paintings 

restoration (llampë me lente zmadhuese për 

restaurim pikture kavaleti) 

copë 2 dy 

5 
Micromotor for sculpture restoration (Mikromotor 

per restaurim sculpture) 
copë 3 tre 

6 Compressor (Kompresor) copë 1 një 

7 Aspirated containers (Kontenitorë të aspiruar) copë 1 një 

8 Water bath (Pajisje për bagno-maria) copë 1 një 

9 

Magnetic stirrer for restoration or archaeological 

artefacts (Përzierës magnetik për restaurimin e 

artefakteve arkeologjike) 

copë 1 një 

10 

Professional photographic set for artefacts 

documentation (Set profesional për dokumentimin e 

artefakteve) 

copë 1 një 

11 
Lux-meter for monitoring light conditions (lux-

meter për monitorimin e kushteve të ndricimit) 
copë 2 dy 

12 
Dedicated software for condition report (Software i 

dedikuar) 
copë 1 një 

13 PC (Personal Kompjuter) copë 1 një 

14 
Electronic Precision Scale (peshore precise 

elektronike) 
copë 2 dy 
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15 
Led Natural Lamp for restoration (Llampë led 

natyral për restaurim) 

copë 
1 

një 

16 
Working table (Reinforced) Tavolinë pune e 

përforcuar 

copë 
1 

një 

17 Sandblaster (Pastrues me rërë) copë 1 një 

18 Hot spatula (Spatul e ngrohtë) copë 1 një 

19 Working table (Tavolinë pune) copë 1 një 

20 Stool (Stol) copë 5 pesë 

 

4. Numri i referencës së procedurës sipas projektit REACH:  610390-EPP-1-2019-1-AL-

EPPKA2-CBHE-SP 

5. Fondi limit (financuar nga Projekti i Komisionit Europian Erasmus + “REACH”) : 

123,050 (njëqind e njëzet e tre mijë e pesëdhjetë) Euro pa TVSH  

(sipas dispozitave të BE, Konvertimi në Leke, do të bëhet me kursin e këmbimit të Komisionit 

Europian për muajin e dates së prerjes së faturës 

http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/inforeuro_en.cfm) 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: Afati i dorëzimit dhe montimit 

të mallit është 60 (gjashtëdhjetë) ditë kalendarike nga data e nënshkrimit të kontratës. 

7- Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 11.06.2021 ora 

12:00, pranë Universitetit të Arteve 

8- Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 11.06.2021 ora 12:00 

pranë Universitetit të Arteve 

Mbi kualifikimin e operatorëve ekonomikë : 

Operatorët ekonomikë që shprehin interesin e tyre në lidhje me këtë procedurë, duhet të 

paraqesin pranë Universitetit të Arteve dokumentacionin origjinal ose fotokopje e noterizuar si 

më poshtë vijon : 

❖ Në bazë të njoftimit të përbashkët të APP-së dhe DPT-së me nr. 25366 prot dhe nr. 8480 

prot datë 30.12.2020, tatimpaguesit prej datës 01 Janar 2021 të cilët kryejnë transaksione 

shitje me entet publike, kanë detyrimin ligjor që të lëshojnë vetëm fatura elektronike për 

mallrat apo shërbimet e shitura. Konkretisht OE duhet të dispozojnë: 

 

- Kopje të certifikatës elektronike për fiskalizimin, për tatimpaguesit që përdorin Platformën 

qendrore të faturave, 

- Kopje të certifikatës elektronike për fiskalizimin dhe kopje të vlefshme të kontratës së 

lidhur me shoqërinë e certifikuar për zgjidhjen software-ike në përdorim, për tatimpaguesit 

që lëshojnë faturat nëpërmjet zgjidhjes sofware-ike. 

http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/inforeuro_en.cfm
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1. KRITERET E PËRGJITHSHME TË PRANIMIT/KUALIFIKIMIT 

 

1.1.Ofertuesi duhet të deklarojë se: 

 

a) Është i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Biznesit dhe ka në fushën e veprimtarisë 

objektin e prokurimit. Në rastin kur ofertuesi është një organizatë jofitimprurëse, duhet të 

deklarojë se është i regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, datë 07.05.2001 “Për 

Organizatat jo Fitimprurëse”. 

b) nuk është në proces falimentimi, (statusi aktiv) 

c) nuk është dënuar për shkelje penale, në përputhje me Nenin 45/1 të LPP,  

d) nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për vepra që lidhen  me 

veprimtarinë profesionale. 

e)  ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e tatimeve e të kontributeve të  sigurimeve 

shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi. 

f) Operatori ekonomik  ka shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike, dhe 

përmbush kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në fuqi.  

g) Operatori ekonomik nuk ndodhet në kushtet e konfliktit te interesit, sipas legjislacionit në 

fuqi; 

h) Operatori ekonomik shtron aktivitetin në zbatim të kërkesave ligjore të legjislacionit 

mjedisor, social dhe të punës; 

i) Operatori ekonomik ka paraqitur ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi; 

j) Operatori ekonomik përmbush specifikimet teknike, sipas kërkesave të përcaktuara nga 

autoriteti/enti kontraktor; 

k) Operatori ekonomik disponon fuqinë punëtore, të nevojshme për ekzekutimin e kontratës, 

sipas kërkesave të autoritetit/entit kontraktor (kur është rasti); 

l) Operatori ekonomik disponon mjetet dhe makineritë e nevojshme për ekzekutimin e 

kontratës, sipas kërkesave të autoritetit/entit kontraktor (kur është rasti); 

m) Operatori ekonomik ushtron aktivitetin konform kërkesave të legjislacionit në fuqi. 

Edhe Ofertuesi i huaj duhet të deklarojë se i plotëson të gjitha kërkesat e renditura më sipër 

nëpërmjet paraqitjes së një vetëdeklarate me shkrim.  

Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentat në gjuhë të huaj 

duhet të shoqërohen me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe. 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë 

vetëdeklaratën e lartpërmendur.   

Këto kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e vetëdeklaratës me shkrim të subjektit, 

në ditën e hapjes së ofertës. 

Në çdo rast, autoriteti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi 

vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër. 

Veç kësaj, nëse oferta dorëzohet nga një bashkim operatorësh ekonomikë, duhet të 

dorëzohen: 
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a.   Marrëveshja e noterizuar sipas së cilës  bashkimi i operatorëve ekonomikë është krijuar 

zyrtarisht;  

   b.      Prokura e posaçme.  

 

 

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

2.1. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin e Ofertës; 

b. Deklaratë për paraqitje oferte të pavaruar; 

c. Sigurimin e ofertës, (nëse është e zbatueshme); 

ç. Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike,; 

d. Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit; 

dh. Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore në marrëdhëniet e punës. 

 

Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 

2.2.Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë:  

Sipas parashikimit të Kritereve të Përgjithshme të Pranimit/Kualifikimit 

 

2.3.Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.3.1. Vërtetim nga Autoriteti Tatimor për xhiron mesatare vjetore (2018, 2019, 2020) me 

vlerë jo më pak se 40 % e vlerës së përllogaritur të fondit limit të kontratës objekt i 

procedurës së prokurimit. 

2.3.2. Kopje të bilanceve ekonomiko financiare për vitet 2018-2019-2020 të konfirmuar nga 

organet tatimore. 

2.3.3. Vërtetim për shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore për vitin 2020. 

 

2.4.Kapaciteti teknik:   

 

2.4.1. Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë eksperienca të mëparshme ku të 

vërtetojë se ka kryer kontrata të ngjashme në tre vitet e fundit të ushtrimit të aktivitetit, 

në vlerë jo më të vogël se 40% e vlerës së përllogaritur të fondit limit. Në lidhje me 

këtë pikë operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë: 

a) kontrata të ngjashme të realizuara të shoqëruara me vërtetim për realizim kontrate, per 

marredheniet kontraktuale me organ publik ose  

b) fatura tatimore shitjesh ku të jenë të përcaktuara datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara, per marredheniet kontraktuale me privatet. 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm 

fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

2.4.2. Operatori Ekonomik duhet të paraqesë katalogë ose broshurë me të dhënat teknike te 

miratuara nga prodhuesi për artikujt që oferton. Katalogu duhet të përmbajë karakteristikat 

teknike të çdo artikulli që është objekt i prokurimit me qëllim që AK të gjykojë nëse malli 

i ofruar plotëson kërkesat teknike.  
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2.4.3. Operatori Ekonomik ofertues duhet të deklarojë që pajisjet e ofertuara jane origjinale dhe 

rregullisht të montuara në vendin perkates ne perputhje me udhezimet e prodhuesit ose te 

distributorit te autorizuar rregullisht nga prodhuesi.  Theksohet se secila pajisje duhet te 

ofrohet si nje e tere dhe e pandashme por duke patur parasysh se produktet mund te perbehen 

nga disa njesi, keto njesi duhet te jene te se njejtes marke.   

2.4.4. Operatori Ekonomik duhet të deklarojë që pajisjet e ofertuara nuk janë mall i ricikluar 

“refurbished”. 

2.4.5. Garancia për pjesët fillon nga data e dorezimit dhe montimit të mallit dhe eshte 2 vjeçare. 

2.4.6. Operatori Ekonomik ofertues duhet të jetë i çertifikuar sipas sistemit të menaxhimit të 

cilësisë ISO 9001-2015 ose ekuivalente që i referohet objektit të prokurimit. Çertifikata 

duhet të jetë e lëshuar nga organizmat e vlerësimit të konformitetit, të cilat janë të 

akredituara nga Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit (DPA), ose nga organizmat 

ndërkombëtare akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

2.4.7. Për garantimin me mbështetje teknike gjatë periudhës së garancisë për mallrat objekt i 

prokurimit, OE duhet të disponojë staf të çertifikuar më kërkesat minimale si më poshtë: 

• Te paktën 2 (dy) specialistë të çertifikuar;    

Për të vërtetuar këtë kërkesë Operatori Ekonomik duhet të paraqesë vërtetim nga Drejtoria e 

Tatimeve për numrin e punonjësve të siguruar, shoqëruar me listë pagesat e sigurimeve 

shoqërore (Formularët E-sig 025) të konfirmuara nga organet tatimore të periudhës Janar-Prill 

2021, si dhe:   

• Dëshmitë/ Çertifikatat përkatëse të kualifikimit 

• Kontratat e punës (të vlefshme)  

• CV përkatëse. 

 

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre.  

Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, 

konsiderohen si kushte për skualifikim. 
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SPECIFIKIME TEKNIKE 

 

Referencë: Projekt Erasmus+ “REACH” 

“Improving Research capacities of Albanian higher education institutions in conservation and 

restoration of Cultural Heritage” REACH 

me numer Ref: 610390-EPP-1-2019-1-AL-EPPKA2-CBHE-SP 

 

Objekti: “Furnizim & Vendosje të pajisjeve laboratorike të konservimit dhe restaurimit të 

trashëgimisë kulturore të parashikuara nga projekti:  

” Improving REsearch capacities of Albanian higher education institutions in conservation and 

restoration of Cultural Heritage – REACH  

Për Universitetin e Arteve UA dhe Akademinë e Studimeve Albanologjike (ASA)”, kërkohet furnizimi 

me mallra në adresat respektive, sipas sasisë dhe specifikimeve teknike të mëposhtme ose të 

barasvlefshme me: 

a) Specifikimet Teknike të Pajisjeve për Universitetin e Arteve (UA)  

 

1. Low Pressure table for lining for easel paintings restoration. 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Madhesia e Tavolines 110x150 cm 

Rryma rrjedhese e fsheses me vakum  215m3/h 

Fuqia Maksimale 2500 mmH2O 

Pesha Afersisht 75kg 

Temperatura Max 90 o C 

Numri i kembeve 4 

Kembet e shkeputshme Po 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

2. Optical microscope (stereo) with support for easel paintings and sculpture restoration 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

METODA E VËZHGIMIT DHE DRITA 

Fushe te ndricuar Po 

Dritë  te polarizuar Opsionale 

           KOKA 
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Tipi Trinokular 

Materiali 
Alumin dhe plastike / ingranazhet prej  

alumini 

Raporti i ndarjes I fiksuar  50 me 50 okular / foto 

Pjerresia  ≤ 45° 

Rrotullim 360°  Po 

Distanca ndërpupilare  ≥ 50 – 70 mm 

Rregullimi dioptrik Në të dy tubat 

Diametri i brendshëm i mbajtësit të kokës  ≥ 75 mm 

Rregullimi dioptrik Në të dy tubat 

Diametri i brendshëm i tubit   ≥ 30 mm 

SYZET (EYEPIECES) 

Numri i fushës ne  ≥ 20 mm 

Zmadhimi ≥ 10x 

Diametri i xhamit mikrometër  ≥ 22 mm 

Pika e syrit të lartë për mbajtësit e qelqit Po 

Filxhan gome Po 

Mbrojtje  Po 

OBJEKTIVI 

Sistemi optik Greenough 

Trajtimi kundër kërpudhave Po 

Lloji objektiv Akromatik 

Lloji i zmadhimit Akromatike parfokal 

Distanca e punës   ≥ 95 mm 

Zmadhim i mstandard Minimalisht 7x - 45x 

Raporti i zmadhimit ≥ 6.4 

SISTEMI I FOKUSIMIT 

Tipi  I ashper (Coars) 

Udhëtimi total (Corse total travel) ≥  105 mm 

Tension i rregullueshëm Po 

Diametri i brendshëm i mbajtësit të kokës ≥ 75 mm 

MBAJTESJA E MIKROSKOPIT 

Tipi  

Mbështetëse pantograf me mbajtëse koke dhe 

mekanizëm fokusimi pajisur me krahe me 

ndricim led 

Diametri i shtyllës ≥ 35 

NDRICIMI 

Tipi LED me krahe  te dyfishtë 

Energjia e burimit të dritës ≤ 8 W 

Ndriçimi ≥ 165,000 lux 

Kontrolli i ndriçimit Manual  

Jetëgjatësia ≥ 60,000 



 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________ 

 
 

Temperatura ≤ 6,500 K 

FURNIZIMI ME ENERGJI ELEKTRIKE PËR NDRIÇIMIN 

Tipi E jashtme 

Lloji i prizës së rrymës 
Multi-plug (e pershtatshme per standartin e 

BE) 

Tensioni ne hyrje 100/240 -  50/60 Hz 

Tensioni ne dalje ≤ 15 Vdc 2 A 

PERMASAT 

Lartësia ≥ 320 mm 

Gjerësia ≥ 295 mm 

Thellesi ≥ 790 mm 

Krahet horizontale ≥ 735 mm 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

3. Laser cleaning for sculpture restoration.  

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Fuqia e lazerit 5 W 

Lloji i lazerit Nd:YAG 

Gjatesia e vales 1064 nm 

Energjia e pulsit 150/300/450  mJ  

Kohezgjatja e pulsit <5ns 

Shkalla e perseritjes 1-30 Hz 

Lentet e fokusimit 100 mm gjatesi fokale 

Divergjenca e rrezes 66 mRad 

Rrezja drejtuese Class 3R Laser Diode @ 635nm 

Tensioni i punes 200-264 Volt AC 

Pesha Rreth 30 kg 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

4. USB microscopes for easel paintings and sculpture restoration 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Tipi i Mikroskopit Optik 

Zmadhimi 1-1200x 

Kamera e Integruar 12 Mega Piksel 

Rezolucioni 1920x1080 

Suport per foto Po 

Suport per video Po 
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Kendi i rrotullimit 450 

Suport per memorje SD, MicroSD 

Kapaciteti i memorjes se suportuar 32GB 

Ekrani 7 inch 

Rregullim Vertikal Deri ne 15cm 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

5. Fixed and mobile vacuum cleaners for easel paintings and sculpture restoration 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Tipi i pajisjes Thithje e kontrolluar 

Filtri HEPA deri 0.3 mikron 

Fleksibiliteti I plote ne te gjitha drejtimet 

Kase mbrojtese Po 

Air Flow 30 litra per sekonde 

Funksioni Pastrimi i dokumentave, librave, etj 

Fuqia 800W 

Thithja 1400mm WG 

Pesha 5.2kg 

Ushqyesi 220/240 volt 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

6. Precision high pressure washer for sculpture restoration 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Prurja  Te pakten 350 l/h 

Presioni max Te pakten 125 Bar 

Fuqia 1750 W 

Materiali  Plastik dhe metalik  

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

7. Micromotor for sculpture restoration 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Tipi i motorrit High Resistance Micro Motor 
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Pedali i Kontrollit I integruar 

Bazamenti i gomes I integruar 

Presioni 3 Njuton per centimeter 

Shpejtesia e rrotullimit 0 – 35000 rpm 

Voltazhi i pasjisje 230v 50/60Hz 

Efikasiteti 90W 

Pesha 2.6kg 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

8. Lamps with magnification lens for easel paintings restoration 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Shkalla e mbrojtjes elektrike Klasa II 

Numri i dritave 60 

Teknologjia LED 

Diametri Jo me pak se 12.5 cm 

Jetegjatesia e drites Minimumi 39.000 ore 

Fuqia 6W 

Temperatura e ngjyres 6500K 

Diopter 5  

Gjatesia e krahut Te pakten 85 cm 

Pesha Rreth 3 kg 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

9. Air Compressor 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Kapaciteti i depozites 100 litra 

Presioni max 8 bar / 115 psi 

Kapaciteti i punes 187 litra / minute 

Fuqia 1.5kW / 2hp 

Numri i rrotullimeve ne minute 1000 rpm 

Niveli i zhurmes 84 dB 

Tensioni 230v 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 
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10. Aspirated Containers 

A. Flammables (1 pc) 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Funksionaliteti 

Self-closing door with automatic return at 

every opening. Inflatable trimming 8 + 6 cm 

(DIN 4102), that swells in case of fire, isolating 

the inside of the cabinet from the 

outside. Extra inflatable trimming with 

protection against “Cold and Hot fumes” and 

dusts. 

Internal body panels made of anti-scratch 

material, resistant to corrosive products. 

Struktura  

Completely produced in pickled steel, 10/10 

mm thickness, painted with epoxy acid-proof 

powders and passage 

through thermic tunnel at 200° C. Thickness 

of painting from a minimum of 60μm 

(micron) to a maximum of 

250μm (micron). 

Opsionet e Ventilimit 
Natural internal ventilation system for 

vapours 

Kompartimentet 

3 shelves adjustable in height made of 

electrogalvanized steel painted with epoxy 

acid-proof powders.  

Collection capacity of the shelf approx. 7 

litres. Loading capacity kg. 80. 

Tabakate 
Tray-shaped shelves to collect any liquid 

spillage of breakages. 

Raftet 
Removable and adjustable shelves with anti-

falling security lock by rack. 

Materiali Pickled  steel 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

 

B. Chemicals (1 pc) 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Funksionaliteti 

Doors opening up to 180° to allow an easy 

extraction of the shelves without tilting them. 

 Key lock with extractable cylinder (on 

demand “passe-partout kit” master key in 

case of lost keys). 

Acid-proof hidden hinges. 

Activated charcoal filter Carbox® positioned 
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inside the cabinet, easy to be replaced. 

Struktura  

Completely produced in pickled and 

electrogalvanized steel, 10/10 mm thickness, 

painted with epoxy acid-proof 

powders and passage through thermic tunnel 

at 200° C. Thickness of painting from a 

minimum of 60μm (micron) 

to a maximum of 250μm (micron). 

Shenjat e rrezikut 
“Danger” warning stickers on the door (as per 

European Norms DIN 4844 and ISO 3864). 

Kompartimentet 

3 shelves adjustable in height made of 

electrogalvanized steel painted with epoxy 

acid-proof powders.  

Collection capacity of the shelf approx. 7 

litres. Loading capacity kg. 40/100. 

Tabakate 
Tray-shaped shelves to collect any liquid 

spillage of breakages. 

Raftet 
Removable and adjustable shelves with anti-

falling security lock by rack. 

Materiali Pickled and electrogalvanized steel 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

11. Easels 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Materiali Beech 

Gjatësia maksimale  200 cm 

Gjatesia minimale 137 cm 

Gjerësia minimale 49 cm 

Gjeresia maksimale 55x65x65 cm 

Pesha e telajos  10 kg 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

12. Tavolina pune 

A. Tavoline normale (2  pcs) 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Madhesia e tavolinave 80x180cm 

Numri i kembeve 4 

Trashesia e syprines 18 mm 

Materiali i struktures Celik 

Materiali i syprines Laminat me tre shtresa 
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GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

 

B. Tavoline e perforcuar (1 pc) 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Madhesia e tavolines 2000 x 600 mm 

Numri i kembeve 4 

Trashesia e syprines 40 mm 

Materiali i struktures Celik 

Lartesia e tavolines 740 mm 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

13. Water Bath 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Teknologjia Dixhitale 

Diapazoni i temperatures Deri ne 80o C 

Uniformiteti i temperatures ± 0.2 o ne 37 o C  

Kontrollues dixhital PID  ± 0.1 o  C 

Materiali i enes Celik Inoks rezistent ndaj korrozionit 

Kapaku I perfshire 

Volumi Te pakten 10 litra  

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

 

14. Software for Condition Report 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

KONCEPTI 

Thjeshtesia 

Forme e thjeshte e dokumentimit per veprat e 

artit qe mund te integrohet ne praktiken 

profesionale. Kontrolli dhe rregjistrimi i 

demtimeve dhe trajtimeve dhe pershtatja e 

dokumentacionit te mirembajtjes, katalogimit 

dhe trajtimit te tyre. 
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Historizimi 

Mbajtja ne nje baze te dhenash te regjistrave 

te trajtimeve, mirembajtes dhe katalogimit 

per tu krahasuar ne kohe te ndryshme. 

Qendrueshmeria 

Ruajtja ne format TIFF per te qene e thjeshte 

nderveprimi me platforma te tjera dhe sipas 

standardid te arkivave boterore pa patur 

humbje te informacionit. 

Llogjika e punes 

Koncept i thjeshte dhe dublikim digjital i 

praktikave te restaurimit. 

1. Kontroll i gjendjes aktuale te vepres se 

artit. 

2. Historizimi i vepres se artit 

3. Trajtimi i konservimit te vepres se artit. 

Praktikat mund te printohet dhe te 

shkembehen me email. 

KOMPATIBILITETI 

Kerkesat minimale teknike 

Adobe Photoshop CC 2018 ose me mire 

Intel Core i5 Gen8 ose me mire 

8GB RAM DDR4 ose me mire 

Microsoft Windows 10 ose me mire 

Karte Grafike 2GB ose me mire 

Sistemet operative te suportuara Windows 10, Mac OS X,  

 

15. Kompjutera Desktop  

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE  
Pikët Min. për Procesorin sipas: 

cpubenchmark.net 

Min Proc. Rating According to: 

cpubenchmark.net: 

13000 Pikë 

“RAM”: 8 GB DDR4, min. 2666 MHz, Non-ECC 

Madhësia e Hard Diskut “HDD Size” 500 GB HDD 

Shpejtësia e Hard Diskut “HDD Speed”: 7200 RPM SATA 6.0 Gb/s 

“Disk Subsystem Controler”: Serial ATA III 6.0 Gb/s 

Karta Grafike “Graphics”: Integrated graphic Card, min. 1 GB 

“Media Device”: DVD+/-RW 

“Slots”: Min. (3) PCI/PCI-E, nga të cilat min. (1) 

PCI-E 3.0 x16 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 
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Portat e Komunikimit “Ports”: Min. (8) USB nga të cilat:  

a. Min. (3) USB Para; b. Min. (4) USB 3.0 

(1) RJ-45, (1) Audio In/Out, (1) Mic. and 

(1) Headphone, (1) Portë 

DP/DVI/HDMI/VGA 

Rrjeti “Networking”: (1) 10/100/1000 LAN Integrated Gigabit 

Ethernet Port 

“Sound”: Integrated Sound Card 

“Speakers”: Internal or Built-in Monitor 

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. S.”: OEM Windows 10 64-bit 

Tastiera “Keyboard”: Standart Keyboard QWERTY 

“Mouse”: Minimum 3 Button Scroll Optical 

Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC, 50 Hz 

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star 

AKSESORËT 

 
Kabëll “Power Cord”: Po, European 

“Recover”: Recover Partition 

MONITORI 

 
Tipi “Type”: LCD OSE LED i të njëjtës Markë me 

Kompjuterin 

Madhësia “Size”: ≥ 21” 

Rezolucioni  “Native Resolution”: 1920 x 1080 at 60 Hz 

Raporti i Kontrastit “Constrast Ratio Static”: 1000:1 

“Display Port”: (1) VGA dhe të paktën (1) prej portave  

DP/DVI/HDMI 

Koha e Rifreskimit “Response Time”: ≤ 6 ms 

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star 

Ushqimi “Power Supply”: 220 AC, 50 Hz 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 
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16. Fume extractor 

A. Mobile Fume Extractor (1 pc) 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Numri i kraheve  2 

Diametri i tubit  65-70 mm 

Intensiteti i ajrit  2x125 m3/h 

Eficenca e Filtrimit  0.3 mikrometer  99.97% 

Niveli i zhurmes  <63 db 

Dimensionet e peraferta 280 x 280 x 500 mm 

Pesha e perafert  10 kg 

Filtri  3 shtresa 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

B. Benchtop Fume Extractor (1 pc) 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Kapaciteti i thithjes 1750 m3/ore 

Kontrolli i shpejtesise se motorit I disponueshem 

Xhami i kabines me rreshqitje Xham sigurie laminat 6 mm 

Valvula uji dhe gazi Te disponueshme 

Rubinet uji dhe gazi Te disponueshme 

Priza  2 

Ndricim i kabines I disponueshem 

Lavamani  Celik Inoks 

Materiali i siperfaqes se punes Laminat rezistent ndaj acideve 

Materiali i kases   Celik i galvanizuar 

Siguresa 2 x 25 Amps 

Fuqia  100 W 

Burimi i ushqimit AC 190-240 V / 50-60 Hz 

Dimensionet e kabines se punes Perafersisht 120 X 90 x 75 cm 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

17. UV lamp 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 



 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________ 

 
 

Shkalla e mbrojtjes elektrike Klasa II 

Gjatesia e vales UV Te pakten 350 nanometer 

Teknologjia FL UV compact  

Dimensionet e lentes  Afersisht 10 x 6 cm 

Ngjyra E bardhe 

Fuqia 9 W 

Diopter 3  

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

18. Demineralizator 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Procesi 
Te kryhet me te pakten 6 hapa dhe te perfshije 

edhe mineralizimin e ujit 

Vendosja Vertikal, horizontal, me mure 

Kapaciteti i rrjedhjes  280LPD/75GPD 

Presioni i hyrjes 3-6 bar 

Volumi Total i rezervuarit 12 Litra 

Filtrat 

5 micron PP, GAC filter karboni, 10 micron 

filter bllokues karboni, 75gpd, Filter 

Mineralizues 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

19. Led Lamp for restoration 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Burimi i drites LED 

Fuqia  7.5W 

Diametri i kokes 21 cm 

Foleja Qeramike E-27 

Gjatesia e kraheve 90 cm 

Ngjyra E bardhe 

Fiksuesja e tavolines E perfshire 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

20. Magnetic Stirrer 
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KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Ekrani LED 

Kapaciteti i perzierjes 5L 

Shpejtesia 100 – 1500 rpm 

Pesha  Jo me shume se 3 kg 

Dimensionet  Afersisht 268x160x85 mm 

Diapazoni i  temperatures 50-280 °C 

Saktesia ± 1 °C 

Materiali i pllakes Celik inoks i veshur me qeramike 

Shufra perzierese 55*10 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

21. Hot Spatula 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Burimi i ushqimit 230V 50/60 Hz single-phase 

Fuqia 60W 

Tensioni i dorezes 48V 

Diapazoni i temperatures  25° - 420°C 

Dimensionet 80x160xh. 125 mm 

Pesha Afersisht 3 kg 

Aksesoret  Te perfshira minimumi 4 maja 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

 

22. Canvas-stretching pliers 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Materiali Celik i veshur me krom 

Suste Po 

Pesha Rreth 300 g 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

23. Electronic scale 
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KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Pesha Maksimale 180 kg 

Materiali i peshores Xham 

Indikator dixhital PO 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

24. Sandblaster 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Input Ajer i kompresuar 

Presioni i punes 7 bar 

Konsumi i ajrit 167 L/min 

Madhesia e grimcave te reres Max 0.5 mm 

Gjatesia e tubit te gomes 3 m 

Pesha Afersisht 0.3 kg  

Aksesore  Hundez 5mm ose 6 mm 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 uaj 

 

25. Stool 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Ulese Lekure me mbushje 

Diametri i uleses 36 cm 

Lartesia E rregullueshme 50-60 cm 

Materiali i bazes Plastike 

Numri i rrotave 10 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

b) Specifikimet Teknike të Pajisjeve për Akademinë e Studimeve Albanologjike (ASA) 

1. Fixed and mobile vacuum cleaners for easel paintings and sculpture restoration 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Tipi i pajisjes Thithje e kontrolluar 

Filtri HEPA deri 0.3 mikron 

Fleksibiliteti I plote ne te gjitha drejtimet 

Kase mbrojtese Po 

Air Flow 30 litra per sekonde 

Funksioni Pastrimi i dokumentave, librave, etj 
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Fuqia 800W 

Thithja 1400mm WG 

Pesha 5.2kg 

Ushqyesi 220/240 volt 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

2. Optical microscope (stereo) with support for easel paintings and sculpture restoration 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

METODA E VËZHGIMIT DHE DRITA 

Fushe te ndricuar Po 

Dritë  te polarizuar Opsionale 

KOKA 

Tipi Trinokular 

Materiali 
Alumin dhe plastike / ingranazhet prej  

alumini 

Raporti i ndarjes I fiksuar  50 me 50 okular / foto 

Pjerresia  ≤ 45° 

Rrotullim 360°  Po 

Distanca ndërpupilare  ≥ 50 – 70 mm 

Rregullimi dioptrik Në të dy tubat 

Diametri i brendshëm i mbajtësit të kokës  ≥ 75 mm 

Rregullimi dioptrik Në të dy tubat 

Diametri i brendshëm i tubit   ≥ 30 mm 

SYZET (EYEPIECES) 

Numri i fushës ne  ≥ 20 mm 

Zmadhimi ≥ 10x 

Diametri i xhamit mikrometër  ≥ 22 mm 

Pika e syrit të lartë për mbajtësit e qelqit Po 

Filxhan gome Po 

Mbrojtje  Po 

OBJEKTIVI 

Sistemi optik Greenough 

Trajtimi kundër kërpudhave Po 

Lloji objektiv Akromatik 

Lloji i zmadhimit Akromatike parfokal 

Distanca e punës   ≥ 95 mm 

Zmadhim i mstandard Minimalisht 7x - 45x 

Raporti i zmadhimit ≥ 6.4 
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SISTEMI I FOKUSIMIT 

Tipi  I ashper (Coars) 

Udhëtimi total (Coarse total travel) ≥  105 mm 

Tension i rregullueshëm Po 

Diametri i brendshëm i mbajtësit të kokës ≥ 75 mm 

MBAJTESJA E MIKROSKOPIT 

Tipi  

Mbështetëse pantograf me mbajtëse koke dhe 

mekanizëm fokusimi pajisur me krahe me 

ndricim led 

Diametri i shtyllës ≥ 35 

NDRICIMI 

Tipi LED me krahe  te dyfishtë 

Energjia e burimit të dritës ≤ 8 W 

Ndriçimi ≥ 165,000 lux 

Kontrolli i ndriçimit Manual  

Jetëgjatësia ≥ 60,000 

Temperatura ≤ 6,500 K 

FURNIZIMI ME ENERGJI ELEKTRIKE PËR NDRIÇIMIN 

Tipi E jashtme 

Lloji i prizës së rrymës 
Multi-plug (e pershtatshme per standartin e 

BE) 

Tensioni ne hyrje 100/240 -  50/60 Hz 

Tensioni ne dalje ≤ 15 Vdc 2 A 

PERMASAT 

Lartësia ≥ 320 mm 

Gjerësia ≥ 295 mm 

Thellesi ≥ 790 mm 

Krahet horizontale ≥ 735 mm 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

3. USB microscopes for easel paintings and sculpture restoration 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Tipi i Mikroskopit Optik 

Zmadhimi 1-1200x 

Kamera e Integruar 12 Mega Piksel 

Rezolucioni 1920x1080 

Suport per foto Po 

Suport per video Po 

Kendi i rrotullimit 450 

Suport per memorje SD, MicroSD 
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Kapaciteti i memorjes se suportuar 32GB 

Ekrani 7 inch 

Rregullim Vertikal Deri ne 15cm 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

4.  Lamps with magnification lens for easel paintings restoration 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Shkalla e mbrojtjes elektrike Klasa II 

Numri i dritave 60 

Teknologjia LED 

Diametri Jo me pak se 12.5 cm 

Jetegjatesia e drites Minimumi 39.000 ore 

Fuqia 6W 

Temperatura e ngjyres 6500K 

Diopter 5  

Gjatesia e krahut Te pakten 85 cm 

Pesha Rreth 3 kg 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

5. Micromotor for sculpture restoration 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Tipi i motorrit High Resistance Micro Motor 

Pedali i Kontrollit I integruar 

Bazamenti i gomes I integruar 

Presioni 3 Njuton per centimeter 

Shpejtesia e rrotullimit 0 – 35000 rpm 

Voltazhi i pasjisje 230v 50/60Hz 

Efikasiteti 90W 

Pesha 2.6kg 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  1 vit 

 

6. Air Compressor 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 



 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________ 

 
 

Kapaciteti i depozites 100 litra 

Presioni max 8 bar / 115 psi 

Kapaciteti i punes 187 litra / minute 

Fuqia 1.5kW / 2hp 

Numri i rrotullimeve ne minute 1000 rpm 

Niveli i zhurmes 84 dB 

Tensioni 230v 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

7. Aspirated Containers 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Funksionaliteti 

Self-closing door. Inflatable trim (in case of 

fire, isolating the inside of the cabinet from 

the outside); extra inflatable trimming with 

protection against “Cold and Hot fumes” and 

dusts. 

Sinjalizues rreziku  

“Danger” stickers for corrosive, harmful and 

toxic products on the chemicals compartment 

and “No Smoking” and “Fire” warning 

stickers on the flammables compartment 

Opsionet e Ventilimit 
Natural internal ventilation system for 

vapours 

Kompatimentet 

2 separate compartments (one for chemical, 

acid and base products and one for flammable 

products) 

Tabakate 
Tray-shaped shelves to collect any liquid 

spillage of breakages. 

Raftet 
Removable and adjustable shelves with anti-

falling security lock by rack. 

Materiali Pickled and electrogalvanized steel 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

 

8. Water Bath 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Teknologjia Dixhitale 

Diapazoni i temperatures Deri ne 80o C 

Uniformiteti i temperatures ± 0.2 o ne 37 o C  

Kontrollues dixhital PID  ± 0.1 o  C 

Materiali i enes Celik Inoks rezistent ndaj korrozionit 
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Kapaku I perfshire 

Volumi Te pakten 10 litra  

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

 

9. Magnetic Stirrer for restoration of archaeological artefacts 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Ekrani LED 

Kapaciteti i perzierjes 5L 

Shpejtesia 100 – 1500 rpm 

Pesha  Jo me shume se 3 kg 

Dimensionet  Afersisht 268x160x85 mm 

Diapazoni i  temperatures 50-280 °C 

Saktesia ± 1 °C 

Materiali i pllakes Celik inoks i veshur me qeramike 

Shufra perzierese 55*10 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

10. Professional photographic set for artefact documentation 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

KAMERA 

Numri i pikselave efektive 26.1 milion pixels 

Sensori i imazhit 
23.5mm×15.6mm (APS-C) X-Trans CMOS 4 

with primary color filter 

Sistemi i pastrimi te sensorit Ultra Sonic Vibration 

Ruajtja e te dhenave 

SD memory card (~2GB) / SDHC memory 

card (~32GB) / SDXC memory card (~512GB) 

UHS-I 

Formati i skedareve 
JPEG: Exif Ver.2.3 *1, RAW: 14bit RAW 

(RAF original format) / RAW+JPEG 

Ndjeshmeria 
AUTO1 / AUTO2 / AUTO3 (up to ISO12800) / 

ISO160~12800 (1/3 step) 

Kontrolli i ekspozimit 
TTL 256-zone metering, Multi / Spot / 

Average / Center Weighted 

Kompensimi i ekspozimit 
-5.0EV~+5.0EV 1/3EV step (Movie: -

2.0EV~+2.0EV) 

Tipi i Shutter Focal Plane Shutter 
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Shkrepje e vazhduar 
Approx. 30fps [Only electronic shutter, 1.25x 

Crop] 

Auto bracketing 

AE Bracketing (Frames: -2, -3, +3, +2, ±9, ±7, 

±5, ±3 

Step: 1/3EV, 2/3EV, 1EV, 4/3EV, 5/3EV, 2EV, 

7/3EV, 8/3EV, 3EV) 

Film simulation bracketing (Any 3 types of 

film simulation selectable) 

Dynamic Range Bracketing (100%, 200%, 

400%) 

ISO sensitivity Bracketing (±1/3EV, ±2/3EV, 

±1EV) 

White Balance Bracketing (±1, ±2, ±3) 

Focus Bracketing (Frames: 1~999, Step: 1~10, 

Interval: 0~10s) 

Focus Mode Single AF / Continuous AF / MF 

 Focus Type 
Intelligent Hybrid AF (TTL contrast AF / 

TTL phase detection AF) 

White balance 

Automatic Scene recognition / Custom1~3 / 

Color temperature selection (2500K~10000K) 

/ 

Preset: Fine, Shade, Fluorescent light 

(Daylight), Fluorescent light (Warm White), 

Fluorescent light (Cool White), Incandescent 

light, Underwater 

Self-timer 10sec. / 2sec. 

Interval timer shooting 
Yes (Setting: Interval, Number of shots, 

Starting time) 

Flash 

Manual pop-up flash (Super Intelligent Flash) 

Guide number: approx. 7 (ISO200 · m) / 

approx. 5 (ISO100 · m) 

Flash modes 

TTL(FLASH AUTO / STANDARD / SLOW 

SYNC.) / MANUAL / COMMANDER / OFF 

SYNC. MODE 1ST CURTAIN / 2ND 

CURTAIN 

Hot shoe Yes (Dedicated TTL Flash compatible) 

Viewfinder 

0.39 inch approx. 2.36 millions dots OLED 

Color Viewfinder 

Coverage of viewing area vs. capturing area: 

approx. 100% 

Magnification: 0.62× with 50mm lens (35mm 

equivalent) at infinity and diopter set to -1m-1 

Diagonal angle of view: approx. 31° 

(Horizontal angle of view: approx. 26° ) Built-

in eye sensor 

AUTO Brightness Setting: 50~800cd/m2 

LCD monitor 

3.0 inch, aspect ratio 3:2, approx. 1.04 million 

dots touch screen color LCD monitor 

(approx. 100% coverage) 
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Photography functions 

Advanced SR AUTO, Face / Eye detection AF, 

Auto Red-eye Removal, Select custom setting, 

Panorama, Color space, Setting (Color, 

Sharpness, D-range, Highlight tone, Shadow 

tone), 

Framing guideline, Frame No. memory, 

Histogram display, Preview depth of focus, 

Lens Modulation Optimizer, Pre-AF, Number 

of Focus Points setting, MF Assist, Focus 

check, 

Focus Peak Highlight, Electronic level, 

Multiple exposure, Release priority / Focus 

priority selection, 

Fn button setting , ISO AUTO control, Instant 

AF setting (AF-S/AF-C), AF-C CUSTOM 

SETTINGS, 

SHUTTER AF, SHUTTER AE, AF-ON, 

Interlock spot AE & Focus area, Focus area 

setting, 

AE-L/AF-L button setting, Edit/Save Quick 

menu, Preview exp./WB in manual mode, 

Shutter Type, 

Touch Screen Setting, Sports Finder Mode, 

Pre-Shot, Flicker Reduction 

Film simulation mode 

16 modes (PROVIA/Standard, Velvia/Vivid, 

ASTIA/Soft, Classic Chrome, PRO Neg.Hi, 

PRO Neg.Std, 

Black & White, Black & White+Ye Filter, 

Black & White+R Filter, Black & White+G 

Filter, Sepia, ACROS, 

ACROS+Ye Filter, ACROS+R Filter, 

ACROS+G Filter, ETERNA/Cinema) 

B & W Adjustment: -9~+9 

Grain effect STRONG, WEAK, OFF 

Color chrome effect STRONG, WEAK, OFF 

 Dynamic range setting 

AUTO, 100%, 200%, 400% 

ISO restriction (DR100%: No limit, 

DR200%: ISO320 or more, DR400%: 

ISO640 or more) 

Advanced filter 

Toy camera, Miniature, Pop color, High-key, 

Low-key, Dynamic tone, Soft focus, 

Partial color (Red / Orange / Yellow / Green / 

Blue / Purple) 

Playback functions 

RAW conversion, Image rotate, Auto image 

rotate, Face Detection, Red-eye removal, 

Photobook assist, Erase selected frames, 

Multi-frame playback (with micro 

thumbnail), Slide show, 

Protect, Crop, Resize, Panorama, Favorites, 
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Voice Memo Setting 

Wireless transmitter 

Standard IEEE802.11b/g/n (standard wireless 

protocol) 

Encryption WEP / WPA / WPA2 mixed mode 

Access mode Infrastructure 

Bluetooth 

Standard Bluetooth Ver 4.2 (Bluetooth low 

energy) 

Operating Frequency 2402 - 2480MHz 

Wireless functions 

Geotagging, Wireless communication (Image 

transfer), View & Obtain Images, Remote 

camera shooting, PC Autosave, Image 

Transfer Order, instax printer print 

Other functions 

Exif Print, 35 Languages, Date/Time, Time 

difference, Sound & Flash OFF, Performance 

Setting, 

Preview exp. in Manual mode, LCD 

Brightness, LCD Color, Preview Pic. Effect, 

DISP. Custom Setting, 

LARGE INDICATORS MODE (EVF), 

LARGE INDICATORS MODE (LCD), 

LARGE INDICATORS DISP. SETTING, 

Copyright Setting 

Terminal 

Digital interface USB Type-C (USB3.1 Gen1) 

HDMI output HDMI micro connector (Type 

D) 

Other ø2.5mm, stereo mini connector 

(Microphone), Hot shoe 

Power supply NP-W126S Li-ion battery 

Battery life for still images 
Approx. 380 frames (Normal Mode) When 

XF35mmF1.4 R is set. 

Actual battery life of movie capture 
[4K] approx. 45min. (29.97p) 

[Full HD] approx. 45min. (59.94p) 

Continuance battery life of movie capture 
[4K] approx. 60min. (29.97p) 

[Full HD] approx. 75min. (59.94p) 

Operation Environment 
Temperature 0°C~+40°C 

Humidity 10%~80% (no condensation) 

Starting up period Approx. 0.4sec. 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

11. Lux-meters for monitoring light condition 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

 
Rangu i matjes 0 – 40000 lux 

Rezolucioni 0.01 lux 
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Saktesia ±3% e matjes 

Rifreskimi i matjes 2 sekonda 

Sensori i drites Foto diode silici 

Ekrani Me 5 shifra 

Bateria  9 volt 

Pesha Max 200 grame 

GARANCIA 

 
Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 24 muaj 

 

12. Software for Condition Report 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

KONCEPTI 

Thjeshtesia 

Forme e thjeshte e dokumentimit per veprat e 

artit qe mund te integrohet ne praktiken 

profesionale. Kontolli dhe rregjistrimi i 

demtimeve dhe trajtimeve dhe pershtatja e 

dokumentacionit te mirembajtjes, katalogimit 

dhe trajtimit te tyre. 

Historizimi 

Mbajtja ne nje baze te dhenash te regjistrave 

te trajtimeve, mirembajtes dhe katalogimit 

per tu krahasuar ne kohe te ndryshme. 

Qendrueshmeria 

Ruajtja ne format TIFF per te qene e thjeshte 

nderveprimi me platforma te tjera dhe sipas 

standardid te arkivave boterore pa patur 

humbje te informacionit. 

Llogjika e punes 

Koncept i thjeshte dhe dublikim digjital i 

praktikave te restaurimit. 

1. Kontroll i gjendjes aktuale te vepres se 

artit. 

2. Historizimi i vepres se artit 

3. Trajtimi i konservimit te vepres se artit. 

Praktikat mund te printohet dhe te 

shkembehen me email. 

KOMPATIBILITETI 

Kerkesat minimale teknike 

Adobe Photoshop CC 2018 ose me mire 

Intel Core i5 Gen8 ose me mire 

8GB RAM DDR4 ose me mire 

Microsoft Windows 10 ose me mire 

Karte Grafike 2GB ose me mire 

Sistemet operative te suportuara Windows 10, Mac OS X,  
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13. Kompjutera Desktop 2 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE  
Pikët Min. për Procesorin sipas: 

cpubenchmark.net 

Min Proc. Rating According to: 

cpubenchmark.net: 

13000 Pikë 

“RAM”: 8 GB DDR4, min. 2666 MHz, Non-ECC 

Madhësia e Hard Diskut “HDD Size” 500 GB HDD 

Shpejtësia e Hard Diskut “HDD Speed”: 7200 RPM SATA 6.0 Gb/s 

“Disk Subsystem Controler”: Serial ATA III 6.0 Gb/s 

Karta Grafike “Graphics”: Integrated graphic Card, min. 1 GB 

“Media Device”: DVD+/-RW 

“Slots”: Min. (3) PCI/PCI-E, nga të cilat min. (1) 

PCI-E 3.0 x16 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

 
Portat e Komunikimit “Ports”: Min. (8) USB nga të cilat:  

a. Min. (3) USB Para; b. Min. (4) USB 3.0 

(1) RJ-45, (1) Audio In/Out, (1) Mic. and 

(1) Headphone, (1) Portë 

DP/DVI/HDMI/VGA 

Rrjeti   “Networking”: (1) 10/100/1000 LAN Integrated Gigabit 

Ethernet Port 

“Sound”: Integrated Sound Card 

“Speakers”: Internal or Built-in Monitor 

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. S.”: OEM Windows 10 64-bit 

Tastiera “Keyboard”: Standart Keyboard QWERTY 

“Mouse”: Minimum 3 Button Scroll Optical 

Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC, 50 Hz 

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star 

AKSESORËT 

 



 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________ 

 
 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

“Recover”: Recover Partition 

MONITORI 

 
Tipi “Type”: LCD OSE LED i të njëjtës Markë me 

Kompjuterin 

Madhësia “Size”: ≥ 21” 

Rezolucioni  “Native Resolution”: 1920 x 1080 at 60 Hz 

Raporti i Kontrastit “Constrast Ratio Static”: 1000:1 

“Display Port”: (1) VGA dhe të paktën (1) prej portave  

DP/DVI/HDMI 

Koha e Rifreskimit “Response Time”: ≤ 6 ms 

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star 

Ushqimi “Power Supply”: 220 AC, 50 Hz 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

14. Peshore elektronike precizioni 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Kapaciteti  220 g 

Perseritshmeria   0.002g 

Lexueshmeria  0.001g 

Koha e stabilizimit   Jo me shume se 4  

Madhesia e pjates  120 mm 

Pesha Afersisht 3 kg 

Lineariteti  0.002g 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

15. Spot light 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Burimi i drites LED 

Fuqia  6W 

Jetegjatesia e llampes 50.000 ore 
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Ndricimi ne 50 cm 15.000 lux 

Gjatesia e kraheve 85 cm 

Temperatura e ngjyres 4500 ºK  

Fiksuesja e tavolines E perfshire 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

16. Working table (Reinforced) 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Madhesia e tavolines 2000 x 600 mm 

Numri i kembeve 4 

Trashesia e syprines 40 mm 

Materiali i struktures Celik 

Lartesia e tavolines 740 mm 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

17. Sandblaster 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Input Ajer i kompresuar 

Presioni i punes 7 bar 

Konsumi i ajrit 167 L/min 

Madhesia e grimcave te reres Max 0.5 mm 

Gjatesia e tubit te gomes 3 m 

Pesha Afersisht 0.3 kg  

Aksesore  Hundez 5mm ose 6 mm 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

18. Hot spatula 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Burimi i ushqimit 230V 50/60 Hz single-phase 

Fuqia 60W 

Tensioni i dorezes 48V 

Diapazoni i temperatures  25° - 420°C 

Dimensionet 80x160xh. 125 mm 

Pesha Afersisht 3 kg 
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Aksesoret  Te perfshira minimumi 4 maja 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

19. Working table 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Madhesia e tavolinave 80x180cm 

Numri i kembeve 4 

Trashesia e syprines 18 mm 

Materiali i struktures Celik 

Materiali i syprines Laminat me tre shtresa 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

20. Stool 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Ulese Lekure me mbushje 

Diametri i uleses 36 cm 

Lartesia E rregullueshme 50-60 cm 

Materiali i bazes Plastike 

Numri i rrotave 5 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë  24 muaj 

 

KUJDES: Lutemi të specifikohet marka që do të ofertohet nga ana juaj për secilin zë duke paraqitur 

mundësisht katalogët përkatës. Kërkohet që karakteristikat kryesore të çdo produkti të jenë të 

shprehura qartësisht. 

 

 
 


